
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от «28» сентября 2021 г. № 43

Об отмене действия приказа департамента по чрезвычайным 
ситуациям Кемеровской области от 14.02.2020 № 17 «Об утверждении 

административного регламента осуществления департаментом 
по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области регионального 

государственного надзора в области защиты населения и территории 
Кемеровской области-Кузбасса от чрезвычайных ситуаций природного

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации» и постановления Правительства Кемеровской 
области -  Кузбасса от 27.09.2021 № 572 «Об утверждении Положения 
о региональном государственном надзоре в области защиты населения 
и территорий Кемеровской области -  Кузбасса от чрезвычайных ситуаций», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить действие приказа Департамента по чрезвычайным 
ситуациям Кемеровской области от 14.02.2020 № 17 «Об утверждении 
административного регламента осуществления департаментом 
по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области регионального 
государственного надзора в области защиты населения и территории 
Кемеровской области-Кузбасса от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера» (далее - Регламент).

2. Настоящий приказ вступает в силу с со дня его официального
опубликования, за исключением положений Регламента в части реализации 
органами местного самоуправления полномочий в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, действия которых прекращается со 
дня вступления в силу Порядка осуществления государственного надзора за 
реализацией органами местного самоуправления полномочий в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

и техногенного характера»

Начальник Департамента П.П. Яцухно


